
23.07.2019

Série vloupání do vozidel 

na území ČR



Série vloupání do vozidel 

• Obviněný se v době od 20. 4. do 6. 7. 2019 měl vloupat do 57

vozidel na území České republiky (Chomutovsko, Lounsko,

Litoměřicko, Teplicko, Ústecko, Karlovarsko, Kladensko, Rakovnicko,

Jihlavsko, Žďársko, Brněnsko)

• Krádeže viditelně odložených věcí (notebooky, tablety, telefony, oděvy,

finanční hotovost, platební karty, rybářské vybavení, šperky, obuv,

elektronářadí, …)

• Vloupání v denní i noční dobu

• Vloupání do vozidel novějších značek

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

2



Série vloupání do vozidel 

• Většinu věcí cennějších měl prodat – peníze pro svoji 

potřebu (drogy)

• Nepotřebné věci údajně vyhazoval 

• Malá část věcí zajištěna při domovních prohlídkách

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

3



Série vloupání do vozidel 

• Celková škoda 872.140 Kč

• Odcizením věcí: 548.654 Kč

• Poškozením vozidel: 323.486 Kč

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

4



Zadržení podezřelého, 

domovní prohlídka, prohlídka prostor

• Kriminalisté ve spolupráci s policisty Oddělení hlídkové služby Louny

dne 8. 7. 2019 zadrželi podezřelého muže – zadržen byl v Lounech

• Na místě zajištěno vozidlo, ve kterém podezřelý cestoval

• Prohlídka zajištěného vozu - nalezen nástroj k páchání trestné činnosti

• Provedena domovní prohlídka v bytě Mostě (místo přechodného pobytu) –

nalezena část odcizených věcí – 9. 7. 2019

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

5



Zahájení trestního stíhání, 

vazba

• 9. 7. 2019 sděleno obvinění dle § 160/1 trestního řádu + podnět k

návrhu na vzetí do vazby

• 10. 7. 2019 – uvalena vazba

• Obviněný 44letý muž z Prahy

• v minulosti 17x pravomocně odsouzen (násilná a majetková trestná činnost)

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

6



Právní kvalifikace
• Pokračující zločin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a), písm. b), 

odst. 2, 4 písm. c) trestního zákoníku, dílem dokonaným, dílem 

nedokonaným ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního 

zákoníku

• Pokračující přečin neoprávněné opatření, padělání a pozměnění 

platebního prostředku podle § 234 odst. 1 trestního zákoníku

• Pokračující přečin poškození cizí věci podle § 228 odst. 1 trestního 

zákoníku

• Pokračující přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1 

trestního zákoníku

• V případě odsouzení obviněnému hrozí trest odnětí svobody v 

rozmezí od dvou do osmi let

23.07.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
7



Zajištěná věc

23.07.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
8



Zajištěné vozidlo

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

9



Domovní prohlídka

23.07.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
10



Domovní prohlídka

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

11



Domovní prohlídka

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

12



Domovní prohlídka

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

13



Domovní prohlídka

23.07.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

14



Domovní prohlídka

23.07.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
15



Prověřování další trestné 

činnosti

• Kriminalisté prověřují další trestnou činnost 

obviněného 

• Nejen na území ČR, ale i v SRN (vyžádána spolupráce)

23.07.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
16



23.07.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
17

Děkujeme za pozornost.

mjr. Ing. Tomáš  Gerstner
vrchní  komisař

npor. Bc. Zdeněk Kaiser
vedoucí 2. OOK Chomutov


